

**Сведения о внебюджетных средствах**  
за \_\_ 1 -4 квартал \_\_2018 года  
по образовательным учреждениям: ГОУ "КРЛ при СГУ"

(в тыс.руб)

		За отчетный период	За соответствующий отчетному период прошлого года	в %	Отклонения (+,-)
<b>Остаток на начало периода</b>	<b>1</b>	<b>55,3</b>	<b>50,2</b>	<b>110,2</b>	<b>5,1</b>
<i>Получено внебюджетных средств</i>	<i>2</i>	<i>2491,35</i>	<i>2178,6</i>	<i>114,4</i>	<i>312,8</i>
в том числе за счет					
образовательных услуг	3	611,95	500,05		
сдачи в аренду	4				
подсобного хозяйства	5				
помощи спонсоров	6				
помощи из местных бюджетов (внебюджетных фондов)	7				
другой коммерческой деятельности	8				
из них (расшифровать)	9				
Прочие источники	10				
БЛАГ.ВЗНОСЫ	11				
из них (расшифровать) целевые	12				
<b>Добровольные пожертвования</b>	<b>14</b>	<b>1879,4</b>	<b>1678,50</b>	<b>112,0</b>	<b>200,9</b>
целевые средства	15				
<b>Израсходовано внебюджетных средств</b>	<b>16</b>	<b>2477,6</b>	<b>2173,4</b>	<b>114,0</b>	<b>304,22</b>
в том числе по кодам экономической классификации					
<b>210 Оплата труда и начисления на оплату труда</b>	<b>17</b>	<b>475,8</b>	<b>596,1</b>	<b>79,8</b>	<b>-120,31</b>
в том числе:					
<b>211 Заработная плата</b>	<b>18</b>	<b>313,14</b>	<b>428,90</b>	<b>73,0</b>	<b>-115,76</b>
<b>212 Прочие выплаты (книгоиздательская продукция, суточные, проезд в отпуск, санкур)</b>	<b>19</b>	<b>80,5</b>	<b>57,8</b>	<b>139,2</b>	<b>22,65</b>
в том числе:					
Суточные		15,7	8,4		
Проезд в командировку		23,6	31,6		
Проживание в командировке		41,2	9,0		
<b>213 Начисления на оплату труда</b>	<b>20</b>	<b>82,2</b>	<b>109,40</b>	<b>75,1</b>	<b>-27,2</b>
<b>220 Приобретение услуг</b>	<b>21</b>	<b>396,3</b>	<b>252,8</b>	<b>156,8</b>	<b>143,5</b>
в том числе:					
<b>221 Услуги связи</b>	<b>22</b>	<b>2,80</b>	<b>4,1</b>	<b>68,3</b>	<b>-1,3</b>
<b>222 Транспортные услуги</b>	<b>23</b>	<b>3,0</b>	<b>0,0</b>	<b>#ДЕЛ/0!</b>	<b>3</b>
<b>223 Коммунальные услуги</b>	<b>25</b>	<b>30,9</b>	<b>24,5</b>	<b>126,1</b>	<b>6,4</b>
<b>224 Арендная плата за пользование имуществом</b>	<b>26</b>	<b>116,3</b>	<b>104,8</b>	<b>111,0</b>	<b>11,5</b>

<b>225 Услуги по содержанию имущества (содержание зданий, капремонт и текущий ремонт зданий, сооружений, оборудования и инвентаря) Всего:</b>	<b>27</b>	<b>243,30</b>	<b>119,4</b>	<b>203,8</b>	<b>123,9</b>
в том числе: содержание зданий	28			#ДЕЛ/0!	0
капремонт	29			#ДЕЛ/0!	0
текущий ремонт	30	118	64,8	182,1	53,2
ремонт оборудования и инвентаря	31	0	0	#ДЕЛ/0!	0
<b>226 Прочие услуги</b>	<b>32</b>	<b>640,90</b>	<b>475,3</b>	<b>134,8</b>	<b>165,6</b>
	33				
<b>290 Прочие расходы (КВР)</b>	<b>34</b>	<b>218,9</b>	<b>103,69</b>	<b>211,1</b>	<b>115,21</b>
в т. ч. проезд уч-ся (113)		91,0	30,3		
Прочая закупка (244)		65,1	45,9		
иные выплаты населению (360)		60,5	0		
Транспортный налог (853 03)		1,9	0,268		
Уплата иных платежей (853)		0,2	26,3		
имущественный налоги(851 01)		0,2	0,416		
налоги и сборы (852)		0,0	0,507		
<b>300 Поступление нефинансовых активов</b>	<b>35</b>	<b>745,70</b>	<b>745,48</b>	<b>100,0</b>	<b>0,22</b>
в том числе:					
<b>310 Увеличение стоимости основных средств</b>	<b>36</b>	<b>482,30</b>	<b>381,8</b>	<b>126,3</b>	<b>100,51</b>
<b>320 Увеличение стоимости нематериальных активов (по договорам подряда для собственных нужд)</b>	<b>37</b>				
<b>340 Увеличение стоимости материальных активов (продукты питания, ГСМ, стройматериалы, хоз. товары, канц. товары)</b>	<b>38</b>	<b>263,40</b>	<b>363,69</b>	<b>103,8</b>	<b>57,9</b>
<b>Остаток на конец периода</b>	<b>39</b>	<b>69,06</b>	<b>55,4</b>		
<b>Объем бюджетного финансирования</b>	<b>40</b>	<b>30380,5</b>	<b>28885,5</b>		
<b>Удельный вес внебюджетных доходов к бюджетным</b>	<b>41</b>	<b>8,20</b>	<b>7,54</b>		
Курсы повышения квалификации из внеб.средств		0	0		

Руководитель Штин А.В.  
Исполнитель Васильева Е.И. Т. 31-14-24

